

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO-WYCHOWAWCZY W OSTRZESZOWIE



Nie od dziś wiadomo, że kształcenie i wychowanie to proces żmudny, długotrwały i mający procentować w przyszłości. Jest to szczególnie ważne, jeśli dotyczy on edukacji dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, mającej specyficzne trudności w nauce, deficyty i ograniczenia rozwojowe. Na terenie powiatu ostrzeszowskiego funkcjonuje placówka edukacyjna - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, który zajmuje się kształtowaniem i na każdym etapie edukacyjnym. W ramach ośrodka działają: przedszkole, szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła przygotowująca do pracy, szkoła zawo-

odnie, prowadzone są też zespołowe zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze dla dzieci z głęboką niepełnosprawnością intelektualną, oraz terapia w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka.

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy to miejsce, które umożliwia dzieciom osiągnięcie sukcesów w licznych konkursach, występach artystycznych, zawodach sportowych, reprezentują szkołę na terenie powiatu czy województwa. Co najważniejsze, odnoszą sukcesy i zdobywają nagrody



oraz wyrazy uznania, mogą poczuć się ważne i docenione.

Placówka jest wyposażona w odpowiednie pomoce naukowe i sprzęt umożliwiający właściwe zorganizowanie procesu kształcenia, posiada pracownię komputerową z dostępem do Internetu, salę doświadczania świata, salę terapii zaburzeń zmysłowych metodą integracji sensorycznej, gabinet logopedyczny, gabinet neuroterapii EEG Biofeedback, szkolny plac zabaw „Radosna szkoła”, przedszkolny plac zabaw, boisko wielofunkcyjne i siłownię. Szkoła ma także internat, w którym mogą przebywać uczniowie zamiejscowi. Dzieci mają możliwość

uczestniczenia w zajęciach dogoterapii, hipoterapii, za które odpłatność jest częścią w dofinansowywana, mogą skorzystać z terapii tyflogopedycznej oraz logopedycznej, którą prowadzi wysoko wykwalifikowany neurologopeda kliniczny, a także z cyklicznych wyjazdów na basen.

W SOSW pracują specjaliści posiadający kwalifikacje w zakresie prowadzenia terapii integracji sensorycznej SI, terapii taktylnej, terapii ręki, integracji odruchów pierwotnych według Sally Goddard-Blythe, sensoplastyki. Od września w ofercie ośrodka pojawi się terapia czaszkowo-krzyżowa, jest to holistyczny system terapeutyczny, który umożliwia przywołanie oraz pobudzenie uspiętych mechanizmów samoleczenia.

Cenną dla społeczności szkolnej jest współpraca z Nadleśnictwem Przedborów - które udostępniła plac „Pod Dębem”, gdzie organizowane są, w bezpiecznym, przyjaznym otoczeniu, ogniska, spotkania czy imprezy okolicznościowe. Współpracujemy również z agroturystyką „Celinka”, gdzie odbywają się imprezy integracyjne oraz zajęcia w ramach zielonej szkoły.

W placówce prężnie działa drużyna harcerska Niepartartego Szlaku „Albatrosy”, która aktywnie uczestniczy w zlotach, festiwalach, rajdach, turniejach, w zimowych i letnim wypoczynku. Drużyna wygrywa projekty organizowane przez Sztab Główny ZHP w Warszawie.

Ośrodek jest organizatorem imprezy integracyjnej „Przegląd młodych talentów”, promującej aktywność artystyczną zarówno dzieci niepełnosprawnych, jak i tych ze szkół masowych z województwa wielkopolskiego, a nawet spoza jego rejonu.

Dobrze układa się współpraca z Biblioteką Publiczną, gdzie uczniowie czytają bajki przedszkolakom z Ostrzeszowa, odwiedzają w tym celu również przedszkola.

W ramach kilkuletniej już współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w szkole realizowany był projekt

„Bądźmy zdrowi”, w związku z którym odbyły się warsztaty zdrowej kuchni, domowej kosmetyki, profilaktyki antynowotworowej oraz promowania aktywnych form spędzania wolnego czasu. Działania te będą kontynuowane.

Realizowany w placówce projekt programu dotacyjnego Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod hasłem „Kultura Dostępna” umożliwił uczniom nieodpłatnie uczestniczyć w wyjazdach do teatru, muzeum i szkoły muzycznej, kina, planetarium, Centrum Interpretacji Dziedzictwa Narodowego. Natomiast uczestnictwo w projekcie PZU „Wielkopolska na

Następnym przykładem działań profilaktyczno-terapeutycznych będzie program „Aktywna wiosna”, w ramach którego odbędą się m.in.: seanse inhalacyjno-relaksacyjne w łaźni solankowej basenu „Oceanik”, spacerzy nordic walking, bezpłatne, cykliczne spotkania z trenerem i dietetykiem panią Joanną Bąk, instruktorką „Megafit Studio”. W planach jest założenie „Ziołowego zakątkera”, w którym uczniowie uczą się zbierać, a następnie przetwarzać ziół. Działania, które chcemy wdrożyć w życie będzie więcej.

Warto też podkreślić, że wkrótce nastąpi zmiana profilu kształcenia za-



weekend” pozwoliło na zakup rowerów, w tym również trójkołowych. Uczniowie odbyli krajoznawcze wycieczki autokarowe i rowerowe. Zorganizowane zostały warsztaty origami, kulinarne i artystyczne oraz spotkanie z Zespołem Pieśni i Tańca z Przygodzie.

Szkoła Współpracuje z Szkołą Podstawową nr 1, Zespołem Szkół nr 2, organizując cykliczne, naprzemiennie

wodowego, uczniowie z umiarkowaną niepełnosprawnością intelektualną, poprzez praktyki na różnych stanowiskach, będą mieli możliwość nauki zawodu.

Jeśli ta grupa młodzieży nie będzie brała udziału w procesie kształcenia, należy sobie zadać ważne pytania: na kogo spadnie opieka nad nimi, kto wesprze rodzica? Czy spędzą resztę



spotkania integracyjne.

W placówce realizowany jest program partnerski polsko-niemieckiej współpracy młodzieży, współdziałamy ze szkołą partnerską WSP-Cura-Schule w Gernrode. Natomiast nauczyciele mają możliwość wymiany doświadczeń oraz wzbogacenia warsztatu pracy o nowe metody i formy pracy.

W maju odbyła się konferencja „Kwitające tulipany”, której celem było szerzenie informacji o niepełnosprawności, edukacja oraz wsparcie rodziców dzieci niepełnosprawnych.

życia, siedząc beczynnie w domach, nie mając żadnych perspektyw na przyszłość? Nasuwa się także pytanie, jakie szanse rozwojowe, edukacyjne oraz terapeutyczne są w stanie zapewnić dzieciom niepełnosprawnym intelektualnie placówki kształcenia masowego? Gdzie znajdą się uczniowie niepełnosprawni w stopniu umiarkowanym i znacznym po ukończeniu 18. roku życia, bo w SOSW mogą się kształcić do ukończenia 24 lat.

Monika Pisulla



Cegielki

Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:

609 609 225 oraz 609 609 240

Szklarka Mysłwiejska 101
www.facebook.com/CegielkiWLesie

Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Rosół wołowy z warzywami, polędwiczki wieprzowe z cebulką, pieczone ziemniaki oraz sałatka z fasolki i ogórka.

